

دولت به فکر معیشت کارکنان دولت باشد و کارمندان باسابقه را بازنشسته کند.

سلام، چرا وام‌های کارمندان رسمی دانشگاه آزاد اسلامی قزوین را پرداخت نمی‌کنند. لطفاً پیگیری کنید.

## بازدید میرزاده از مرکز رشد واحدهای فناوری سنجندج فعالیت ۱۶ واحد فناوری در مرکز رشد

حمید میرزاده به همراه جمعی از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی که برای شرکت در هیات امنای استان کردستان در شهر سنجندج حضور دارند، از مرکز رشد واحدهای فن آور این شهر بازدید کرد. گفتنی است در این مرکز رشد، ۱۶ واحد فناوری مستقر است که سه مورد از آنها شرکت دانش بنیان هستند. شایان ذکر است، تا مهرماه ۹۳، هفت واحد فناوری در این مرکز مستقل بوده‌اند که به ۱۶ واحد افزایش یافته‌اند. این موضوع نشان دهنده توجه به پژوهش و تحقیقات بنیادین در واحد سنجندج است. از این تعداد واحد سه واحد دانش بنیان، پنج واحد در مرحله رشد و مابقی نیز در مرحله پیش رشد قرار دارند. پنج مرکزی که در حال رشد هستند نیز تا سه سال آینده فرصت دارند یک نمونه آزمایشگاهی ارائه کنند. همچنین مراکز پیش‌رشد شش تا ۹ ماه فرصت دارند شرکت یا ایدئی را ثبت کنند.

## تاسیس پارک علم و فناوری در واحد سنجندج

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین در حاشیه بازدید از مرکز رشد و واحدهای فناوری دانشگاه آزاد اسلامی سنجندج در جمع خبرنگاران حضور یافت و گفت: «پتانسیل در استان کردستان و واحدهای فناوری و مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنجندج وجود دارد و راهاندازی پارک علم و فناوری در واحد سنجندج در آینده نزدیک در دستور کار قرار می‌گیرد.» حمید میرزاده گفت: «این مرکز دارای ۱۷ واحد فناوری است که ۱۱ واحد اخیراً به آن اضافه شده است.» میرزاده با اشاره به پتانسیل عظیم استان کردستان در زمینه منابع طبیعی و مواد موثر نظیر گیاهان دارویی اشاره کرد و گفت: «منابع فنی مهندسی، کشاورزی و گیاهی که در استان وجود دارد با توجه به سخنان استاندار و تاکید وی بر بهره‌گیری از آنها در طرح‌های بالادستی و پایین‌دستی می‌تواند به دانشگاه آزاد اسلامی که همراه با دولت تدبیر و امید در حال حرکت است کمک کند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین درخصوص راهاندازی این دانشگاه در کشور عراق گفت: «در حال انجام مطالعات برای راهاندازی یک واحد دانشگاهی در کشور عراق بین نجف و کربلا هستیم و اگر زمینه در اقلیم کردستان عراق نیز فراهم شود با راهاندازی واحد دانشگاهی بین‌المللی در کردستان نیز موافق هستیم.»

## رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در بازدید از واحد سنجندج تاکید کرد

# توسعه تحصیلات تکمیلی بدون استاد و امکانات ممنوع



عکس: سیدمحمد حسینی/فرهنگستان

کردستان و تصویب در شورای راهبردی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. جایزه‌ای که به گفته او مراحل بررسی آن در کمیسیونی مرکب از ۴۰ واحد دانشگاه در حال انجام است. او گفت: «دوره اول این جایزه در سطح ملی و دوره‌های بعدی به صورت بین‌المللی برگزار خواهد شد.» حمید میرزاده همچنین به وابستگی دانشگاه آزاد اسلامی به شهریه دانشجویان اشاره کرد و گفت: «از استان‌ها خواستیم که وابستگی به شهریه را کم کنند. واحدها می‌توانند تا ۲۵ درصد در شرکت‌های دانش بنیان که مرکب از فارغ‌التحصیلان و استادان آنها هستند مشارکت کنند و برای خود درآمد ایجاد کنند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد که پیش از این دانشگاه با اهداف آموزشی و پژوهشی تأسیس شده و گفت: «پیش از این در زمان آقای جاسبی هر کاری که لازم بوده انجام شده اما حالا باید به سمت دانشگاهی کارآفرین حرکت کنیم.» میرزاده به سند علم و فناوری ابلاغی از طرف مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: «تا پایان سند چشم‌انداز ۲۰ ساله ۱۱ سال دیگر از آن باقی است طبق فرمایشات مقام معظم رهبری باید نیمی از تولید ناخالص ملی کشور از محل فعالیت‌های دانش بنیان باشد. نیمی از این بار بر دوش دانشگاه آزاد اسلامی است و دانشگاه مسئولیت سنگینی دارد.» در جلسه هیات امنای استانی کردستان که با حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، حسینی شاهرودی، نماینده ولی فقیه در استان کردستان، عبدالحمید زاهدی استاندار کردستان و اعضای هیات امنای این استان برگزار شد کلیات طرح‌های ماندگار فرهنگی این استان بررسی و تصویب شد. همچنین ساختار تشکیلاتی واحدهای استان کردستان تصویب شد. بررسی بودجه سال ۹۴ واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در استان کردستان و بررسی و تصویب طرح‌های دانش بنیان و سرمایه‌گذاری دانشگاه و تعیین تکلیف اموال مازاد، مراکز آموزشی و واحدهای زیان‌ده دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان از دیگر مصوبات این جلسه بود.

## دانشگاه آزاد اسلامی

### دانشگاهی برای آزاداندیشی است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه این دانشگاه، دانشگاهی برای دانش، آزاداندیشی، حریت و توسعه اسلامیت است، گفت: «ما موظفیم بسا توجه به استعدادها و پتانسیل‌های بالای استان

کرد: «این دانشگاه ۴۰ درصد بار آموزش عالی در استان کردستان را برعهده دارد و ما باید برای افزایش مشارکت در تولید جهانی علم پیش از گذشته مصمم باشیم.» با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی به پیشنهاد آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و تأیید حضرت امام خمینی(ره) و با حضور بزرگانی نظیر مقام معظم رهبری در هیات‌موسس تأسیس شد و با تلاش و پیگیری مسئولان امروز به یکی از ثروتمندترین دانشگاه‌های دنیا تبدیل شده است، افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی دانشگاهی برای دانش، آزاداندیشی، حریت و توسعه اسلامی است و ما باید مراقبت کنیم توسعه علمی به موازات دین و آزاداندیشی باشد.» در ادامه این دیدار که با حضور اعضای شورای شهر، برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ماموستا خدایي امام‌جمعه شهر سنجندج، زاهدی استاندار و سایر مسئولان برگزار شد، لوح تقدیری از سوی امام‌جمعه شهرستان به حمید میرزاده به‌خاطر توسعه تحصیلات تکمیلی در شهر سنجندج و کردستان اهدا شد. همچنین لوحی نیز از سوی میرزاده تقدیم استاندار کردستان به دلیل همکاری و مشارکت با دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه علم و بومی‌سازی از تحقیقات شد.

## رشته‌های جدید براساس نیاز کشور ایجاد شود

حسینی‌شاهرودی نماینده ولی فقیه در استان کردستان نیز در این دیدار با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی نهادهی پرخیز و برکت برای کشور به شمار می‌رود، گفت: «این دانشگاه در زمانی که دانشگاه‌های دولتی از لحاظ ظرفیت و جذب دانشجویان مشکلات بسیاری روبه‌رو بودند، توانست بار سنگینی را از دوش دولت برداشته و سطح علمی کشور را با تربیت نیروهای متخصص بالا ببرد.» او افزود: «اگرچه دانشگاه آزاد اسلامی در مسیر رشد خود با مشکلاتی مواجه شد، باید خدمات دانشگاه آزاد اسلامی را به صورت کلان دید، همان‌گونه که از نام دانشگاه آزاد اسلامی هم برمی‌آید، تولید علم و ایجاد دانشگاهی اسلامی از اهداف اصلی آن به شمار می‌رود.» آیت‌الله حسینی‌شاهرودی تاکید کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی در حال حاضر باید به سمت ایجاد رشته‌های جدید براساس نیاز مناطق مختلف کشور حرکت کند.» او استان کردستان را استانی با قدمت فرهنگی و تاریخی دانست و گفت: «خوشبختانه این استان پس از انقلاب در زمینه‌های مختلف ازجمله ارتقای سطح علمی رشد زیادی داشته است. به‌طوری که در حال حاضر در مقاطع مختلف تحصیلی دارای ۷۰هزار دانشجو است. همچنین نرخ باسوادی از ۲۹درصد در ابتدای انقلاب به بالای ۹۰درصد رشد پیدا کرده است.» نماینده ولی فقیه در استان کردستان مجاورت این استان با کشور عراق را دارای مزیت‌های بسیاری برای دانشگاه آزاد اسلامی دانست و افزود: «باید از مزیت‌های این مجاورت بهره‌ بیشتری ببریم.»



# روز دانشجو گرامی باد

روز گرامیداشت علم و دانش، روز فکرهای خلاق، روز اندیشه‌های نو مبارک

## رونمایی از ربات‌های زیردریایی دانشگاه آزاد اسلامی

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال در هفته جاری از رونمایی ربات‌های زیردریایی برای نخستین بار در دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. امیرعبدالله مهرداد شریف، در این باره گفت: «با تاسی از منویات مقام معظم رهبری در راستای اتخاذ راهبردهای اقتصاد مقاومتی و با تکیه بر اصول پژوهش دانش بنیان و تحقیق سرمایه‌محور، سال‌ها مطالعه و تحقیقات علمی جمعی از استادان و پژوهشگران گروه‌های علوم و فنون دریایی و فنی و مهندسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال اکنون به بار نشست و نخستین ربات زیردریایی در دانشگاه آزاد اسلامی طراحی و ساخته شده که دارای کاربردهای تحقیقاتی و صنعتی است.»

## دانشگاه

### درخواست‌های متقابلی که در دیدار با نمایندگان استان کردستان مطرح شد

## میرزاده: شرایط و مقدمات تأسیس پارک علم و فناوری فراهم شود



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در نشست با نمایندگان شهرهای استان کردستان در مجلس شورای اسلامی، توسعه تحصیلات تکمیلی و شرکت‌های دانش بنیان را از مهم‌ترین محورهای فعالیت دوره مدیریتی خود برشمرد و گفت: «برای توسعه فعالیت‌های اقتصاد دانش بنیان باید مقدمات تأسیس پارک علم و فناوری در استان کردستان فراهم شود.»

میرزاده در نشست با اعضای مجمع نمایندگان کردستان در مجلس شورای اسلامی، پس از شنیدن اظهارات نمایندگان این استان درباره واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «برداشت من از گفته‌های شما این است که انتظار دارید دانشگاه آزاد اسلامی نقش موثرتری در توسعه استان کردستان ایفا کند. به همین خاطر برای حل مشکلات این استان، باید به دنبال راهکارهای اجرایی باشیم.»

او افزود: «این قول را به شما می‌دهم که هر اقدام لازمی را از ظرف و پتانسیل دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه استان با کمال میل انجام دهیم، چراکه نقش دانشگاه‌ها اساساً کمک به توسعه جوامع است. هدف ما گذر از دانشگاه‌های نسل اول به دانشگاه‌های نسل سوم یا کارآفرین است که فقط به آموزش و پژوهش تکیه نمی‌کنند.» میرزاده با اشاره به سابقه و عملکرد مثبت واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در استان کردستان اظهار داشت: «وجود ۵۰ هزار فارغ‌التحصیل و ۲۲ هزار دانشجو (که ۴۰ درصد از دانشجویان کل استان را شامل می‌شود)، نشان‌دهنده آن است که بار سنگینی بر دوش مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی این استان است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه بهترین دانشگاه، دانشگاهی است که بتواند فارغ‌التحصیلان خود را برای تولید ثروت هدایت کند، گفت: «در بازدیدی که از مرکز رشد واحد سنجندج داشتیم، بسیار خرسند شدیم که ۱۶ شرکت فناوری در این مرکز گردهم آمده‌اند که محصولات هر کدام از این شرکت‌ها اگر به تولید انبوه برسد، برای استان و دانشگاه بسیار مفید خواهد بود.» او اظهار کرد: «البته شأن دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنجندج ایجاب می‌کند که فضای وسیع‌تر و امکانات بیشتری در اختیار این مرکز رشد قرار گیرد.» او تاکید کرد: «مراکز رشد و شرکت‌های دانش بنیان از ضرورت‌های حیات دانشگاه‌ها به شمار می‌روند و اگر دانشگاه آزاد اسلامی بخواهد در توسعه ایران موثر باشد، باید در جهت توسعه شرکت‌های دانش بنیان اقدام کند.»

## پیشنهاد جذب دانشجو از کشورهای همسایه

سالار مرادی، نماینده سنجندج در مجلس شورای اسلامی در این جلسه با اشاره به برخی مشکلات جغرافیایی و فرهنگی این استان گفت: «متأسفانه خروجی دانشگاه‌های این استان منجر به ایجاد اشتغال نمی‌شود.» او با اشاره به اینکه برخی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در این استان در شهرهای مرزی واقع شده‌اند، اظهار داشت: «امیدواریم با برنامه‌ریزی مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در جهت جذب دانشجو از کشورهای همسایه، بتوانیم به مبادلات فرهنگی و علمی بپردازیم.» مرادی با بیان اینکه توسعه کیفی و کمی مراکز آموزش عالی در این استان هنوز به نقطه مطلوب نرسیده است، گفت: «متأسفانه در برخی شهرهای این استان شاهد تجمع واحدها و مراکز آموزش عالی هستیم. به همین سبب نیاز است با مدیریتی کلان‌نگر، هر دانشجو را در شهر خود نگه داریم تا از بروز مشکلات فرهنگی جلوگیری کنیم.»

## پیشنهاد تأسیس واحد بین‌الملل در میروان

امید کریمی‌ان، نماینده میروان در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به وضعیت استان کردستان در دوران قبل و بعد از انقلاب گفت: «استان کردستان پس از انقلاب توانسته بسیاری از زیرساخت‌های لازم برای توسعه را فراهم کند. خوشبختانه در بخش آموزش عالی نیز شاهد پیشرفت‌های خوبی در این استان بوده‌ایم، به‌گونه‌ای که در حال حاضر شش دانشگاه در سطح این استان وجود دارد که معادل وضعیت سایر استان‌های کشور است.» او با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی واحد میروان توانسته به جایگاه خوبی در سطح استان دست پیدا کند، افزود: «پیشنهاد می‌کنم به موضوع گسترش دانشگاه آزاد اسلامی در نقاط مرزی توجه بیشتری شود.» کریمی‌ان با اشاره به قول مساعد دولت برای تبدیل شدن شهر میروان به منطقه آزاد تجاری گفت: «تأسیس یک واحد بین‌الملل در این شهر می‌تواند در ارتقای جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی تأثیر بسزایی داشته باشد.»